nützlich erscheinen. Sie kann Niederlassungen errichten.

§3
Wirtschaftlichkeit des Geschäftsbetriebes

Die Geschäfte sind nach kaufmännischen und wirtschaftlichen Grundsätzen zu
führen.

§4
Stammkapital

(1) Das Stammkapital der Gesellschaft beträgt 25.000 Euro (in Worten: fünfund-
zwanzigtausend EURO).

Das Stammkapital gliedert sich in 25.000 Geschäftsanteile zu je 1 Euro mit
den laufenden Nummern 1 -25.000. Davon hält das Land Sachsen-Anhalt die
Geschäftsanteile mit den laufenden Nummern 1 - 25.000.

(2) Jede Verfügung über Geschäftsanteile, insbesondere die Abtretung sowie die